
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.3 

 

Limbažos 2019.gada 28.februārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 24.01.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par nekustamā īpašuma „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, atsavināšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6680 001 0627, „Lillijas”, Umurgas pagastā, 

atsavināšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma „Pļaviņas”-3, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, neatsavināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma Turaidas iela 4, Limbažos, atsavināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6688 004 0105, „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, 

atsavināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 1, Skultes pagastā, atsavināšanu. 

8. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 66520090075 un 66520090066, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

par brīvu cenu. 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 6664 004 0008, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

11. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Toyota Corolla ar valsts 

reģistrācijas numuru FN 7886 pārdošanu par brīvu cenu. 

12. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra lēmumā „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma „Dzelzceļa māja 80.km” – 2, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu par brīvu cenu” (protokols Nr.1, 15.§). 

13. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” īstenošanu. 

14. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Limbažu Dūņezerā” īstenošanu. 

15. Par projekta „Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

īstenošanu. 

16. Par projekta „Zini, sargā un copē!” īstenošanu. 

17. Par projekta „Lādes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” īstenošanu. 

18. Par projekta „Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Svētupē Limbažu novada teritorijā” 

īstenošanu. 

19. Par projekta „Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Vitrupē Limbažu novada teritorijā” 

īstenošanu. 

20. Par iesaistīšanos projektā par tēmu „Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana 

ilgtspējīgā tūrismā” tūrisma attīstībai. 



2 

21. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”. 

22. Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2019.gada 1.janvāra līdz 

31.decembrim. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu telpu nomai. 

24. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes 

centrā – pansionātā „Pērle” no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes doktorāta maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai. 

26. Par Limbažu novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmuma „Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 

komunālserviss” sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Vidrižu pagastā” (sēdes protokols Nr.13, 

39.§) atcelšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas izmantošanai Vidrižu pagastā. 

28. Par projekta iesnieguma iesniegšanu pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos”. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa 

nolikuma apstiprināšanu. 

30. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

nolikumu. 

31. Par grozījumiem 2001.gada 13.septembra aizdevuma līgumā Nr.076-017. 

32. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

34. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina apsaimniekošanu. 

37. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

38. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Viļķenes 

pagasts). 

39. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Viļķenes 

pagasts). 

40. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Limbažu 

pilsēta). 

41. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pilsēta). 

42. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pilsēta). 

43. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

44. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pagasts). 

45. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pilsēta). 

46. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sociālās aprūpes centra – pansionāta „Pērle” 

nolikuma apstiprināšanu. 

47. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2019.gada vasaras 

periodā. 

48. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas vietu sadales komisijas sastāvā. 



3 

49. Par Limbažu novada pašvaldības pakļautībā esošās iestādes „Katvaru internātpamatskola” 

nosaukuma maiņu. 

50. Par Limbažu novada ģimnāzijas virzīšanu valsts ģimnāzijas statusam. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko 

specifikāciju apstiprināšanu. 

52. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2019.gadā. 

53. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

54. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

55. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Amanda GOBA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta 

OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, 

Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS (slims), Andris GARKLĀVS (komandējumā). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas 

vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada domes Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita 

UPMALE, Limbažu novada pašvaldības jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste 

Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas nodokļu administratore Indra BRIKMANE, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs 

Artis ĀRGALIS, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, Limbažu pagasta un Vidrižu 

pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītājs 

Pēteris MAGONE, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Sociālā aprūpes centra – pansionāta 

„Pērle” vadītāja Ilze ELSTE, Limbažu 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” vadītāja Elīna 

ATSLĒGA, Pašvaldības aģentūra „ALDA” direktors Jānis REMESS, SIA „Olimpiskais centrs 

„Limbaži”” tehniskais direktors Zintis PĒTERSONS. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

„1.  Par izmaiņām Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par Limbažu 

novada aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem” precizēšanu un publicēšanu. 



4 

3. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo noteikumu Nr.31 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” precizēšanu 

un publicēšanu. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Nolikums par 

licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2018. – 2021.gadam” precizēšanu un publicēšanu. 

5. Par pašvaldības kustamās mantas pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, valsts reģistrācijas 

Nr.HU 1032 izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par izmaiņām Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par Limbažu 

novada aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem” precizēšanu un publicēšanu. 

3. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo noteikumu Nr.31 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” precizēšanu 

un publicēšanu. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Nolikums par 

licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2018. – 2021.gadam” precizēšanu un publicēšanu. 

5. Par pašvaldības kustamās mantas pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, valsts reģistrācijas 

Nr.HU 1032 izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu. 

 

apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 24.01.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par nekustamā īpašuma „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, atsavināšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6680 001 0627, „Lillijas”, Umurgas pagastā, 

atsavināšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma „Pļaviņas”-3, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, neatsavināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma Turaidas iela 4, Limbažos, atsavināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6688 004 0105, „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, 

atsavināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 1, Skultes pagastā, atsavināšanu. 

8. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 66520090075 un 66520090066, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

9. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

par brīvu cenu. 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

numuru 6664 004 0008, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

11. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Toyota Corolla ar valsts 

reģistrācijas numuru FN 7886 pārdošanu par brīvu cenu. 

12. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra lēmumā „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma „Dzelzceļa māja 80.km” – 2, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu par brīvu cenu” (protokols Nr.1, 15.§). 



5 

13. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” īstenošanu. 

14. Par projekta „Zivju resursu pavairošana Limbažu Dūņezerā” īstenošanu. 

15. Par projekta „Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

īstenošanu. 

16. Par projekta „Zini, sargā un copē!” īstenošanu. 

17. Par projekta „Lādes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” īstenošanu. 

18. Par projekta „Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Svētupē Limbažu novada teritorijā” 

īstenošanu. 

19. Par projekta „Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Vitrupē Limbažu novada teritorijā” 

īstenošanu. 

20. Par iesaistīšanos projektā par tēmu „Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana 

ilgtspējīgā tūrismā” tūrisma attīstībai. 

21. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība”. 

22. Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2019.gada 1.janvāra līdz 

31.decembrim. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu telpu nomai. 

24. Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes 

centrā – pansionātā „Pērle” no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes doktorāta maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai. 

26. Par Limbažu novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmuma „Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 

komunālserviss” sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Vidrižu pagastā” (sēdes protokols Nr.13, 

39.§) atcelšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas izmantošanai Vidrižu pagastā. 

28. Par projekta iesnieguma iesniegšanu pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos”. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa 

nolikuma apstiprināšanu. 

30. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

nolikumu. 

31. Par grozījumiem 2001.gada 13.septembra aizdevuma līgumā Nr.076-017. 

32. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā. 

34. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina apsaimniekošanu. 

37. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

38. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Viļķenes 

pagasts). 

39. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Viļķenes 

pagasts). 

40. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Limbažu 

pilsēta). 

41. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pilsēta). 



6 

42. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pilsēta). 

43. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

44. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pagasts). 

45. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pilsēta). 

46. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sociālās aprūpes centra – pansionāta „Pērle” 

nolikuma apstiprināšanu. 

47. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2019.gada vasaras 

periodā. 

48. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas vietu sadales komisijas sastāvā. 

49. Par Limbažu novada pašvaldības pakļautībā esošās iestādes „Katvaru internātpamatskola” 

nosaukuma maiņu. 

50. Par Limbažu novada ģimnāzijas virzīšanu valsts ģimnāzijas statusam. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko 

specifikāciju apstiprināšanu. 

52. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2019.gadā. 

53. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

54. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

55. Par izmaiņām Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā. 

56. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par Limbažu 

novada aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem” precizēšanu un publicēšanu. 

57. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo noteikumu Nr.31 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” precizēšanu 

un publicēšanu. 

58. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Nolikums par 

licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2018. – 2021.gadam” precizēšanu un publicēšanu. 

59. Par pašvaldības kustamās mantas pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, valsts reģistrācijas 

Nr.HU 1032 izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

60. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu. 

61. Informācijas. 

 

Limbažu novada domes deputāts M.Beļaunieks jautā, kāpēc Teritorijas attīstības komitejas 

jautājumi par ceļu remontiem nav iekļauti domes sēdes darba kārtībā?  

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka komitejā šos 

jautājumus izskatīja un komitejas sastāvs vienojās, ka šie jautājumi tiks virzīti uz domes sēdi, kad būs 

pieņemts valsts budžets. 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 24.01.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

24.01.2019. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 



7 

2.§ 

Par nekustamā īpašuma „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Jaunvaigaži”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66880090051, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66880090051, 0.255 ha kopplatībā un vienas dzīvojamās mājas – būves ar kadastra 

apzīmējumu 66880090051001, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6680 001 0627, „Lillijas”, Umurgas pagastā, 

atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā tika saņemts z/s „Gravas”, reģ.Nr.LV54101011951, 26.03.2018. 

iesniegums, kurā persona lūdza pārdot zemes vienību 6680 001 0352, 0.4334 ha platībā, jo zemes 

gabals robežojas ar saimniecības īpašumā esošo zemi. 

Nekustamais īpašums „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 

0627, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0352, 0.4334 ha platībā, 

reģistrēts Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatā nodalījumā Nr.100000585826 uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – lauksaimniecības zeme. Uz zemes gabala 

bija divas būves - kūtis, kuras dabā vairs nav un ir dzēstas no Kadastra informācijas sistēmas datiem. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 0627, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 



8 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un 

ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6680 001 0627, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 

001 0352, 0.4334 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles 

noteikumus. 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma „Pļaviņas”-3, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, neatsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6) punktu un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neatsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Pļaviņas”-3, Vidrižu pagasts, 

Limbažu novads, kadastra Nr.66849000224, sastāvošu no neapdzīvojamas telpas Nr.3, 62.0 m2 

platībā un 495/1619 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas (66840050266001), 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840050266, nosakot, ka tas ir nepieciešams 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6) punktā noteikto pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai sniegt atbildi atsavinājuma 

ierosinātājam par Limbažu novada domes pieņemto lēmumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma Turaidas iela 4, Limbažos, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 



9 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Turaidas iela 4, Limbaži, Limbažu 

novads, kadastra numurs 66010150163, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010150163, 0.0556 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6688 004 0105, „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, 

atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 30.2 pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr.6688 004 0105, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 

004 0105, 0,2778 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 1.punktā 

minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles 

noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 1, Skultes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 



10 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Zvaigžņu iela 1, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, kadastra numurs 66760131593, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66760131593, 0.0688 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

8.§ 

Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 66520090075 un 66520090066, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 35., 52.punktiem, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

„Sīkģederti”, Katvaru pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520090066, 0.9 ha, un 

nekustamā īpašuma „Mazpriedes”, Katvaru pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66520090075, 0.96 ha, uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai – biškopībai (shēmas 

pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1.punktā minēto zemes gabalu 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas 

līguma noslēgšanu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

9.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu un sertificēta vērtētāja 

atzinumu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 44.panta ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



11 

1. Noteikt nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 

6684 002 0090, kas sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6684 002 0090, 

6684 002 0091, 6684 002 0229, 2,54 ha kopplatībā, atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu 

cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktā minētās personas. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Atpūtas”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 

6684 002 0090, kas sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6684 002 0090, 

6684 002 0091, 6684 002 0229, 2,54 ha kopplatībā, nosacīto cenu 6460.00 EUR (seši tūkstoši 

četri simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

3. Atsavināt nekustamo īpašumu „Atpūtas”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 

6684 002 0090, kas sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6684 002 0090, 

6684 002 0091, 6684 002 0229, 2,54 ha kopplatībā, par nosacīto cenu (vārds, uzvārds, personas 

kods), (vārds, uzvārds, personas kods), (vārds, uzvārds, personas kods), un (vārds, uzvārds, 

personas kods) (proporcionāli viņu kopīpašuma daļām), jo īpašumu iegādājas Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētās personas. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas 

līguma slēgšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods), (vārds, uzvārds, personas kods), (vārds, 

uzvārds, personas kods), un (vārds, uzvārds, personas kods) (proporcionāli viņu kopīpašuma 

daļām) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Atpūtas”, Vidrižu pagasts, 

Limbažu novads, kadastra numurs 6684 002 0090, kas sastāv no trim zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 6684 002 0090, 6684 002 0091, 6684 002 0229, 2,54 ha kopplatībā, 

pārdošanu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

10.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 6664 004 0008, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 6664 004 0008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640040191, 0,1677 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās daļas 

4.punktu – tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 13.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66640040008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 



12 

apzīmējumu 66640040191, 0,1677 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošie faktors ir, ka zemes gabals tiek kopts un uzturēts atbilstoši izmantošanai. 

Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) uz zemes gabala atrodas citai personai piederoša apbūve; 2) 

piekļūšanas iespējas (nav nodibināts servitūts). 

Uz zemes gabala atrodas Limbažu novada pašvaldībai nepiederošas ēkas – dzīvojamā māja ar 

palīgēku (kadastra apzīmējumi – 66640040086001 un 66640040086002), kas noteiktas kā 

apgrūtinājumi, kuru lietotājs ir (vārds, uzvārds). 2013.gada 29.oktobrī Limbažu novada pašvaldība ar 

(vārds, uzvārds) noslēdza līgumu Nr.4-15.16/13/158 par zemes gabala „Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66640040008, nomu. Nomas mērķis ir uz zemes gabala esošo ēku 

uzturēšana un apsaimniekošana. Līgumā 2018.gada 23.oktobrī tika veikti grozījumi, to pagarinot līdz 

2023.gada 31.decembrim. 

Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes būvinspektors 2018.gada 11.novembrī veica uz 

nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, esošo ēku apsekošanu un 

sastādīja Īpašuma apsekošanas aktu Nr.8.12.2/18/34, kurā norādīja, ka uz īpašuma esošā kūts ir 100% 

nolietojusies un tā degradē apkārtējo vidi un apdraud cilvēku dzīvību. Turpretī dzīvojamā mājai ir 

daudz dažādi bojājumi un māja ir avārijas stāvokli, visas dzīvojamās mājas nolietojums ir līdz 75% 

un tā apdraud iemītnieku drošību. Būvinspektors iesaka kūts drupas novākt, bet dzīvojamo māju 

pārbūvēt, atjaunot vai nojaukt.  

Tā kā nekustamais īpašums „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66640040008, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Atsavināšanas likuma 1.panta 6.punkts nosaka, ka nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, 

kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma 

vērtēšanas standartiem. Savukārt, Atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punkts nosaka, ka līdz 

brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 

zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes 

kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, 

5.panta pirmo daļu, 8.panta trešo daļu, 9.panta otro daļu, 10.pantu, 15.pantu un Pārejas noteikumu 

12.punktu Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6664 004 0008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640040191, 0,1677 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6664 004 0008, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640040191, 

0,1677 ha platībā, sākumcenu 1060,00 EUR (viens tūkstotis sešdesmit eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Vētras 1”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 



13 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Vētras 1”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

11.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa Toyota Corolla ar valsts 

reģistrācijas numuru FN 7886 pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par iespēju pārdot pašvaldības īpašumā esošo automašīnu Toyota Corolla ar valsts 

reģistrācijas numuru FN 7886, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu – pārdodot par brīvu cenu.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajai daļai atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piektajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir 

tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja: kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc 

grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 EUR. Šajā gadījumā pārdošanas cena nedrīkst būt 

mazāka par atlikušo vērtību  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešā daļa paredz, ka kustamās mantas 

atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā „Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē.  

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 

8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 47.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pārdot par brīvu cenu Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – automašīnu Toyota 

Corolla, pirmā reģistrācija 2005.gadā, valsts reģistrācijas numurs FN 7886, šasijas 

Nr.NMTBZ28E20R258861, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr.AF 0219626.  

2. Apstiprināt automašīnas nosacīto pārdošanas cenu 650,00 EUR (seši simti piecdesmit eiro). 

3. Sludinājumu par vieglās pasažieru automašīnas pārdošanu par brīvu cenu publicēt Limbažu 

novada laikrakstā „Auseklis”, nosakot, ka pieteikums par vieglās pasažieru automašīnas 

pirkšanu iesniedzams Limbažu novada pašvaldībā Rīgas ielā 16, Limbažos, 1.stāvā Klientu 

apkalpošanas centrā, piecu darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas laikrakstā.  



14 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

apstiprināt pirkuma rezultātus, ja šā lēmuma 3.punktā noteiktajā kārtībā pieteikumu iesniedzis 

viens pircējs.  

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot 

izsoli Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, ja piecu darba dienu 

laikā pēc 3.punktā noteiktā sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji.  

6. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Toyota Corolla ar 

valsts reģistrācijas numuru FN 7886, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

7. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt izsoli šā lēmuma 5.punktā noteiktajos gadījumos atbilstoši apstiprinātajiem izsoles 

noteikumiem, izskatīt un apstiprināt izsoles rezultātus. 

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 7 (septiņu) dienu laikā pēc pirkuma vai 

izsoles rezultātu apstiprināšanas sagatavot un izsniegt kustamās mantas pircējam parakstīšanai 

automašīnas pirkuma līgumu. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

12.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra lēmumā „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma „Dzelzceļa māja 80.km” – 2, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu par brīvu cenu” (protokols Nr.1, 15.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, Limbažu novada domes 2017.gada 27.jūlija iekšējo 

noteikumu Nr.7 „Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process 

Limbažu novada pašvaldībā” 2.12.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra lēmumā „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma „Dzelzceļa māja 80.km” – 2, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu par brīvu cenu” (protokols Nr.1, 15.§): 

1.1. aizstāt lēmuma 2.punktā ciparus un vārdus „2233,00 EUR (divi tūkstoši divi simti 

trīsdesmit trīs eiro, 00 centi)” ar cipariem un vārdiem „1886,86 EUR (viens tūkstotis 

astoņi simti astoņdesmit seši eiro, 86 centi)”.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

13.§ 

Par projekta „Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” īstenošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par ieceri iesniegt un 

īstenot projektu „Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” Zivju fonda pasākumā „Zivju 

resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 



15 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „ALDA” ieceri iesniegt un īstenot projektu „Zivju resursu 

pavairošana Augstrozes Lielezerā” Zivju fonda pasākumā „Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”. 

2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā: 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

Zivsaimniecības fonda līdzfinansējums 89% 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums 11% 

7380,00 

 

6568,00 

812,00 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 6568,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti 

sešdesmit astoņi eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta 

apgrozāmajiem līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējumu 812,00 EUR (astoņi simti 

divpadsmit eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta 

rezerves fonda līdzekļiem.  

4. Uzdot pašvaldības aģentūras „ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus.  

5. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu.  

 

14.§ 

Par projekta „Zivju resursu pavairošana Limbažu Dūņezerā” īstenošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par ieceri iesniegt un 

īstenot projektu „Zivju resursu pavairošana Limbažu Dūņezerā” Zivju fonda pasākumā „Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, 

citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „ALDA” ieceri iesniegt un īstenot projektu „Zivju resursu 

pavairošana Limbažu Dūņezerā” Zivju fonda pasākumā „Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”. 

2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā: 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

Zivsaimniecības fonda līdzfinansējums 89% 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums 11% 

4410,00 

 

3924,00 

486,00 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 3924,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti 

divdesmit četri eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta 



16 

apgrozāmajiem līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējumu 486,00 EUR (četri simti 

astoņdesmit seši eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta 

rezerves fonda līdzekļiem.  

4. Uzdot pašvaldības aģentūras „ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus.  

5. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu.  

 

 

15.§ 

Par projekta „Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

īstenošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par ieceri iesniegt un 

īstenot projektu „Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” Zivju 

fonda pasākumā „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, 

kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „ALDA” ieceri iesniegt un īstenot projektu „Limbažu Dūņezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” Zivju fonda pasākumā „Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz 

finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma”. 

2. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 900,00 EUR 

(deviņi simti eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta 

apgrozāmajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot pašvaldības aģentūras „ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus.  

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu.  

 

16.§ 

Par projekta „Zini, sargā un copē!” īstenošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Zivju fonda 

pasākumā „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, arī publicistikas izdevumi, mācību vai uzziņu 

literatūra, informatīvi izglītojoši televīzijas raidījumi vai radioraidījumi” iesniegto projekta 

iesniegumu „Zini, sargā un copē!”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



17 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „ALDA” ieceri īstenot projektu „Zini, sargā un copē!” Zivju 

fonda pasākumā „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, arī publicistikas izdevumi, 

mācību vai uzziņu literatūra, informatīvi izglītojoši televīzijas raidījumi vai radioraidījumi”. 

2. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 89% no 

kopējām projekta izmaksām jeb 4409,91 EUR (četri tūkstoši četri simti deviņi eiro, 91 cents) 

nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un 

pašvaldības līdzfinansējumu 11% no kopējām projekta izmaksām jeb 545,04 EUR (pieci simti 

četrdesmit pieci eiro, 04 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta 

rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot pašvaldības aģentūras „ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus.  

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu.  

 

17.§ 

Par projekta „Lādes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” īstenošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par ieceri iesniegt un 

īstenot projektu „Lādes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” Zivju fonda 

pasākumā „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, 

kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „ALDA” ieceri iesniegt un īstenot projektu „Lādes ezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” Zivju fonda pasākumā „Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz 

finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma”. 

2. Projekta atbalsta gadījumā projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 900,00 EUR 

(deviņi simti eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta 

apgrozāmajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot pašvaldības aģentūras „ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus.  

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu.  

 

18.§ 

Par projekta „Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Svētupē Limbažu novada teritorijā” 

īstenošanu 

Ziņo J.Remess, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, Z.Rubezis, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par ieceri iesniegt un 

īstenot projektu „Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Svētupē Limbažu novada teritorijā” Zivju 

fonda pasākumā „Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, 



18 

kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī 

privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „ALDA” ieceri iesniegt un īstenot projektu „Dabisko dzīvotņu 

kvalitātes uzlabošana Svētupē Limbažu novada teritorijā” Zivju fonda pasākumā „Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”. 

2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā: 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

Zivsaimniecības fonda līdzfinansējums 95% 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums 5% 

15518,37 

 

14758,37 

760,00 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 14758,37 EUR (četrpadsmit tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit astoņi eiro, 37 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējumu 760,00 EUR 

(septiņi simti sešdesmit eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

budžeta rezerves fonda līdzekļiem.  

4. Uzdot pašvaldības aģentūras „ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus.  

5. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu.  

 

19.§ 

Par projekta „Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Vitrupē Limbažu novada teritorijā” 

īstenošanu 

Ziņo J.Remess, debatēs piedalās M.Beļaunieks, G.Ozola, A.Zaļaiskalns, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par ieceri iesniegt un 

īstenot projektu „Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Vitrupē Limbažu novada teritorijā” Zivju 

fonda pasākumā „Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, 

kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī 

privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības aģentūras „ALDA” ieceri iesniegt un īstenot projektu „Dabisko dzīvotņu 

kvalitātes uzlabošana Vitrupē Limbažu novadu teritorijā” Zivju fonda pasākumā „Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības”. 

2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā: 



19 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

Zivsaimniecības fonda līdzfinansējums  

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums  

15127,54 

 

14367,54 

760,00 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 14367,54 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs 

simti sešdesmit septiņi eiro, 54 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējumu 760,00 EUR (septiņi simti 

sešdesmit eiro, 00 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta 

rezerves fonda līdzekļiem.  

4. Uzdot pašvaldības aģentūras „ALDA” direktoram Jānim Remesam veikt projekta vadītāja 

pienākumus.  

5. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu.  

 

20.§ 

Par iesaistīšanos projektā par tēmu „Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana 

ilgtspējīgā tūrismā” tūrisma attīstībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Vidzemes lauku partnerības „Brasla” piedāvājumu 

iesaistīties Starptautiskā sadarbības projektā kopā ar Somijas vietējo rīcības grupu.  

Limbažu novada pašvaldībai piedaloties šajā projektā, jāparedz finansējums projekta aktivitāšu 

līdzfinansējuma nodrošināšanai. 

Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 

attiecīgās pašvaldības pārziņā. Likuma „Par pašvaldībām” 42.panta pirmajā daļā noteikts, ka domes 

lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un 

finanšu resursiem. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par dalību projektā, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 42.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Vidzemes lauku partnerības „Brasla” Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam apakšpasākumā „Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība” projektā par tēmu 

„Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā tūrismā”. 

2. Projekta aktivitāšu līdzfinansējumu līdz 2000,00 EUR (10-15 % no kopējās partnera projekta 

summas) plānot 2019.-2020.gada Limbažu novada pašvaldības budžetā, precizējot naudas 

plūsmas plānu pa gadiem projekta apstiprināšanas gadījumā. 

3. Uzdot Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūrai sadarbībā ar 

pašvaldības aģentūru „ALDA” organizēt nepieciešamo aktivitāšu plānu un saskaņojumu 

sagatavošanu. 

4. Par projekta koordinatoru no Limbažu novada pašvaldības puses deleģēt Limbažu novada 

tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūras direktora p.i. Ilzi Milleri. 

5. Kontroli pār lēmumu uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram Liniņam. 

 

21.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” 

Ziņo D.Zemmers 

 



20 

Iepazinusies ar Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības iesniegumu (saņemts Limbažu 

novada pašvaldībā 14.01.2019., reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/327) ar lūgumu piešķirt biedrībai 

finansējumu 6500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) apmērā ugunsdzēsēju automašīnas 

ZIL 431412 iegādei, lai arī turpmāk kvalitatīvi un, galvenokārt, laicīgi Limbažu novadā veiktu 

ugunsdzēsības un glābšanas darbus, sniegt atbalstu Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

Vidzemes reģiona brigādes Limbažu daļai. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 18.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt biedrībai „Viļķenes brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība” (reģistrācijas numurs 

40008221356) darbības nodrošināšanai (ugunsdzēsēju automašīnas ZIL 431412 iegādei) 

finansējumu 6500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) apmērā no Limbažu novada 

pašvaldības 2019.gada pamatbudžeta rezerves fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

22.§ 

Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2019.gada 1.janvāra līdz 

31.decembrim 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Izglītības likuma 17.panta 2.2 daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

Ministru Kabineta 28.06.2016. noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 2., 3., 6., 9. un 10.punktu, un saskaņā ar 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu naudas plūsmā uzskaitītiem izdevumiem periodā no 

2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Taiga Plitniece un deputāts Ziedonis Rubezis, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt viena izglītojamā apmācības izmaksu tāmes projektu pašvaldības savstarpējo 

norēķinu veikšanai par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem par periodu no 2019.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim (pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

23.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu telpu nomai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2019.gada 16.janvārī saņemts Limbažu 3.pirmsskolas izglītības 

iestādes „Spārīte” vadītājas iesniegums (reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/480). 



21 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par maksas 

pakalpojumu izcenojumiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Limbažu 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” 

maksas pakalpojumu izcenojumus (pielikumā). 

2. Atcelt Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 14.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

24.§ 

Par viena iemītnieka uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes 

centrā – pansionātā „Pērle” no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par viena iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām Limbažu novada pašvaldības Sociālās aprūpes centrā – pansionātā „Pērle” no 

2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim un pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”, atklāti balsojot: PAR – 

13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt viena iemītnieka uzturēšanās izmaksu tāmi ar 2019.gada 1.martu Limbažu novada 

pašvaldības Sociālās aprūpes centrā – pansionātā „Pērle” (pielikumā). 

2. No 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 28.februārim par uzturēšanos Limbažu novada 

pašvaldības Veco ļaužu mītnē „Cerība” un Sociālās aprūpes centrā – pansionātā „Pērle” tiek 

piemērota maksa, kas apstiprināta ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumu 

(protokols Nr.5, 19.§) un grozījumiem ar 2018.gada 22.marta lēmumu (protokols Nr.6, 36.§). 

3. Slēdzot līgumus par sociālās aprūpes iestādes sniegtajiem pakalpojumiem no iemītnieka 

uzturēšanās izmaksām tiek atskaitītas konkrētā pakalpojumu saņēmēja iemaksas (pensija 90% 

apmērā un bērnu vai citu personu iemaksas par pakalpojuma saņēmēja uzturēšanos sociālās 

aprūpes iestādē). 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes doktorāta maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Limbažu novada 

pašvaldības Viļķenes doktorāta maksas pakalpojumu izcenojumiem veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, un ņemot vērā 

Ministru kabineta 2018.gada 28.augusta noteikumus Nr.555 „Veselības aprūpes pakalpojumu 

organizēšanas un samaksas kārtība”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 



22 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Viļķenes doktorāta maksas pakalpojumu izcenojumus 

veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

26.§ 

Par Limbažu novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmuma „Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 

komunālserviss” sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Vidrižu pagastā” (sēdes protokols Nr.13, 

39.§) atcelšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmumu „Par Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 

komunālserviss” sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Vidrižu pagastā” (protokols Nr.13., 39.§) 

nolemts konceptuāli atbalstīt ieceri pilnvarot Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” 

(reģistrācijas numurs 46603000255) sākot ar 2018.gada 1.novembri sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija) Limbažu novada administratīvās 

teritorijas daļā – Vidrižu pagastā. Uzdots Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” valdei 

sadarbībā ar Vidrižu pagasta pārvaldi un Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļu līdz 2018.gada 

1.septembrim veikt Vidrižu pagastā ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai izmantojamo 

pamatlīdzekļu un citu materiāli tehnisko resursu inventarizāciju, kā arī pakalpojumu saņēmēju 

uzskaiti. 

Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss” (turpmāk – 

Sabiedrība) izveidota, lai nodrošinātu pašvaldības funkciju - organizēt iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus (t.sk., ūdensapgāde un kanalizācija). Sabiedrība sniedz ūdenssaimniecības sabiedriskos 

pakalpojumus Limbažu novada administratīvajā teritorijā, izņemot Vidrižu pagastu un Skultes 

pagastu. Lai nodrošinātu vienotu pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, plānots Sabiedrībai nodot 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Vidrižu pagastā.  

Saskaņā ar iedzīvotāju iesniegumu, kas pauž negatīvu attieksmi pret šo domes lēmumu, 

komitejā rosināma šī lēmuma atcelšana. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (t.sk., ūdensapgāde un kanalizācija), 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, bet 7.pants nosaka, ka šādu autonomo 

funkciju izpildi organizē un par to atbild pašvaldība. Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6.panta 

pirmā daļa nosaka, ka Vietējā pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā 

administratīvajā teritorijā. Vietējās pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta 

veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. Šajā gadījumā 

Limbažu novada pašvaldība pati organizēs šos paklapojumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Limbažu komunālserviss” ir pašvaldības uzņēmums, kas jau nodrošina ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumus, kā arī tās rīcībā ir nepieciešamie materiāli tehniskie resursi, kvalificēts 

darbaspēks un pieredze, nepieciešams noslēgt sabiedrisko pakalpojumu līgumu ar Sabiedrību par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu (ūdensapgāde un kanalizācija) sniegšanu Vidrižu pagastā.  

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 3. un 7.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. 

un 27.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 



23 

11 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmumu „Par Limbažu pilsētas SIA 

„Limbažu komunālserviss” sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Vidrižu pagastā” (protokols 

Nr.13, 39.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pakalpojumu tarifu apstiprināšanu ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas izmantošanai Vidrižu pagastā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš 

 

Nepieciešams apstiprināt tarifus Limbažu novada pašvaldības sniegtiem pakalpojumiem 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izmantošanai Vidrižu pagastā.  

Tarifu aprēķiniem izmanto viena gada laikā piegādāto vidējo ūdens daudzumu un kanalizācijas 

pakalpojumu apjomu kubikmetros. Minēto lielumu nosaka, pamatojoties uz iepriekšējā kalendāra 

gadā faktiski piegādāto ūdens daudzumu un sniegto kanalizācijas pakalpojumu apjomu un kārtējā 

kalendāra gadā prognozēto piegādājamo ūdens daudzumu un sniedzamo kanalizācijas pakalpojumu 

apjomu kubikmetros. Tarifu aprēķina, balstoties uz izmaksām viena pilna gada laikā. Pašvaldība tarifā 

iekļauj kredīta procentu maksājumus, ja kredīts izmantots jaunu pamatlīdzekļu izveidošanai un 

iegādei ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanai, ja aizdevuma līguma nosacījumi to pieļauj. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības Vidrižu un Limbažu pagasta pārvaldes vadītāja 2019.gada 6.februāra iesniegumu 

(saņemts Limbažu novada pašvaldībā 2019.gada 7.februārī un reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/933) par 

Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta maksas pakalpojumu izcenojumiem ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas izmantošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta c) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo un otro daļu, Limbažu novada domes 

noteikumu „Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika klientiem, 

kas pakalpojumu saņem no Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvalžu komunālās saimniecības” 

(apstiprināti ar Limbažu novada domes 25.09.2014. lēmumu (protokols Nr.18, 19.§)) I daļas 

1.punktu, II daļas 7.un 8.punktiem, III daļas 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības pakalpojumu tarifus ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas izmantošanai Vidrižu pagastā (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības pakalpojumu tarifi ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas izmantošanai Vidrižu pagastā stājas spēkā 2019.gada 1.jūnijā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

28.§ 

Par projekta iesnieguma iesniegšanu pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

 



24 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, pamatojoties uz pašvaldības grants ceļu 

bez cietā seguma izvērtējumu saskaņā ar Limbažu novada domes 2015.gada 24.septembra sēdē 

(protokols Nr.21, 12.§) apstiprinātajiem Limbažu novada pašvaldības grants ceļu būvniecības vai 

pārbūves atlases kritērijiem Eiropas Savienības atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros, Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra sēdes (protokols 

Nr.22, 52.§) lēmumu „Par projekta pieteikuma dokumentācijas sagatavošanu pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros”, Ministru kabineta 2015.gada 

18.augusta noteikumu Nr.475 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu 

veidā” 18.3.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 2. un 10.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāts Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu „Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Katvaru un Limbažu pagastos” Lauku atbalsta dienesta administrētā pasākumā 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”.  

2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā: 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējums 90% 

Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 10% 

389 258,10 

 

350 332,29 

38 925,81 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (LNP līdzfinansējums), EUR 237 171,00 

Kopējās izmaksas, EUR 626 429,10 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 280265,83 EUR (divi simti astoņdesmit 

tūkstoši divi simti sešdesmit pieci eiro, 83 centi) un pašvaldības attiecināmo un neattiecināmo 

izmaksu līdzfinansējumu 276 096,81 EUR (divi simti septiņdesmit seši tūkstoši deviņdesmit 

seši eiro, 81 cents) nodrošināt, ņemot ilgtermiņa kredītu Valsts kasē.  

4. Uzdot Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu.  

5. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu. 

 

29.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Limbažu novada 

pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa nolikuma apstiprināšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāti Aigars 

Legzdiņš, Ziedonis Rubezis un Ģirts Vilciņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

 



25 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projekta konkursa 

nolikumu (pielikumā). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projektu konkursa 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs: Aigars Legzdiņš – Limbažu novada domes deputāts; 

2.2. Locekļi: 

2.2.1. Dace Romberga – Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu 

koordinatore; 

2.2.2. Ziedonis Rubezis – Limbažu novada domes deputāts; 

2.2.3. Ģirts Vilciņš – Limbažu novada domes deputāts; 

2.2.4. Regīna Tamane – laikraksta „Auseklis” redaktore. 

2.3. Komisijas sekretārs – Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālists. 

3. Izsludināt projektu konkursu informāciju ievietojot Limbažu novada mājaslapā 

www.limbazi.lv, laikrakstā „Auseklis” un informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Liniņš. 

 

30.§ 

Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

nolikumu 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, G.Plešs, Z.Rubezis, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par projekta konkursa 

„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” nepieciešamību, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 

2019” nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Nodrošināt projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 

2019” kopējo līdzfinansējumu 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā no 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta. 

3. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

koordinatoru apstiprināt Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatoru. 

4. Apstiprināt konkursa komisiju šādā sastāvā: 

4.1. Komisijas priekšsēdētājs: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris 

Blumers; 

4.2. Komisijas locekļi: 

4.2.1. Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 

Aigars Bērziņš; 

4.2.2. Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājas vietniece, arhitekte Agnija 

Kurzemniece; 

4.2.3. Limbažu muzeja galvenais speciālists Gundars Plešs; 

4.2.4. Limbažu novada pašvaldības Attīstības un projektu koordinatore Dace Romberga. 

5. Ievietot informatīvu paziņojumu par konkursa izsludināšanu laikrakstā „Auseklis” un 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

 



26 

31.§ 

Par grozījumiem 2001.gada 13.septembra aizdevuma līgumā Nr.076-017 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par grozījumu 

nepieciešamību 2001.gada 13.septembra aizdevuma līguma Nr.076-017 (Limbažu pilsētas 

siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai) 3.01.punktā un 7.03.punktā, konvertējot aizdevuma valūtu 

no ASV dolāriem uz eiro, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Valsts kasei veikt grozījumus 2001.gada 13.septembra aizdevuma līguma Nr.076-017 

3.01.punktā un 7.03.punktā, konvertējot aizdevuma valūtu no ASV dolāriem uz eiro, ar 

2019.gada 1.aprīli.  

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar 

aizdevumu saistītos dokumentus. 

 

32.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu 

novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijas 2019.gada 13.februāra 

atklātās izsoles protokolu par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes 

ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātajā izsolē nosolīto zvejas 

rīku limitiem, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 

47.pantu un Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles nolikuma (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 24.01.2019. sēdes lēmumu, protokols Nr.1, 34.§) 12.2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 2019.gada 13.februāra atklātās izsoles 

rezultātus, nosakot, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesības pašpatēriņa zvejai uz vienu 

gadu uz 1 (vienu) zivju tīklu (100 m) tiek atzītas (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) par 

nosolīto cenu 308,34 EUR (trīs simti astoņi eiro, 34 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim noslēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai ar šī lēmuma 1.punktā minēto 

personu. 

3. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus 

ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 



27 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

33.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu fizisko personu un sabiedrisko organizāciju 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Limbažu novada 

pašvaldības projektu konkursa nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā esošo 

dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā kārtībā saņemtajiem pieteikumiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un Limbažu 

novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma Fizisko personu un sabiedrisko organizāciju īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā, kas apstiprināts ar Limbažu 

novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 10.§), 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds, personas kods), līdzfinansējumu 714,00 EUR (septiņi simti 

četrpadsmit eiro, 00 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada speciālā budžeta 

dabas resursu nodokļa, dzīvojamās mājas Jūras ielā 42, Limbažos, Limbažu novadā, 

kanalizācijas pievada izbūvei. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

34.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par izmaiņām 

Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un 

to likmju sarakstā, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 2017.gada 23.maija 

noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 07.02.2019. 

ārkārtas sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 5.§)), 10.pielikumā „Limbažu novada pašvaldības 

kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru amatu un 

likmju saraksts”: 

1.1. svītrojot sadaļas „Pāles kultūras nams” 4.punktu (jauktā kora „Vienmēr” 

koncertmeistars). 

1.2. sadaļas „Pāles kultūras nams” 5.punktu izsakot šādā redakcijā:  

 Pāles kultūras nams    



28 

5. Vokālā ansambļa „Vienmēr” vadītājs  2652 18 1 

Bija jauktā 

kora 

„Vienmēr” 

diriģents 

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 07.02.2019. 

ārkārtas sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 5.§)), 8.pielikumā „Limbažu novada pašvaldības 

iestāžu darbinieku amatu un likmju saraksts Sociālo pakalpojumu iestādes”: 

2.1. svītrojot sadaļas „Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” 15.punktu (Pavāra palīgs 

Umurgā 0,5 slodzes); 

2.2. sadaļas „Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” 13.izsakot šādā redakcijā: 

 Sociālās aprūpes centrs –  

pansionāts „Pērle” 
   

13. Aprūpētājs Umurgā 5322 02 5 Bija 9 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar 2018.gada 27.septembra domes lēmumu apstiprināti saistošie noteikumi Nr.23 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”, kas nosaka 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5 % apmērā no objekta kadastrālās vērtības dzīvokļa īpašuma 

sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai koplietošanas 

telpu platībai, viena dzīvokļa mājām, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas dzīvokļa 

īpašumos, kā arī telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, ja objektā 

taksācijas gada 1.janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta ir deklarēta vismaz vienai personai.  

Saistībā ar saistošo noteikumu stāšanos spēkā daudzi nodokļu maksātāji nebija iepazinušies ar 

tiem un laicīgi deklarējuši dzīvesvietu. Grozījums izstrādāts, lai nodrošinātu nekustamā īpašuma 

nodokļa likmes pārrēķinu, gadījumā, ja personas dzīvesvieta nekustamā īpašumā deklarēta pēc 

2019.gada 1.janvāra plkst.00.00 līdz 2019.gada 1.jūlijam plkst.00.00 vismaz vienai personai. Pie 

esošā regulējuma, šāds nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins nav paredzēts, līdz ar to personām, 

kuras sev piederošā nekustamā īpašumā deklarē dzīvesvietu no 2019.gada 1.janvāra plkst.00.00 līdz 

2019.gada 1.jūlijam plkst.00.00 vismaz vienai personai, nav iespējams likmes pārrēķins taksācijas 

gada laikā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, uz likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 „Grozījums Limbažu novada 

domes 2018.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”” projektu (pielikumā).  

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 „Grozījums Limbažu 

novada domes 2018.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”” paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 



29 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā Administratīvajai nodaļai nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, Administratīvajai nodaļai publicēt pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā 

www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības 

domes ēkā un pagastu pārvaldēs.  

5. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.8 „Grozījums Limbažu novada 

domes 2018.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas. 

6. Nodokļu administratoriem veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinus un nosūtīt nekustamā 

īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus atbilstoši pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem. 

 

36.§ 

Par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina apsaimniekošanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede, A.Liniņš, A.Zaļaiskalns, I.Zariņa  

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, kas ietver arī iedzīvotāju tiesības 

nodarboties ar sportu drošā un sakārtotā vidē, kā arī no tā izrietošo pienākumu pašvaldībai uzturēt un 

apsaimniekot tās izveidoto sporta infrastruktūru. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtā daļa 

paredz, ka no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt 

privātpersonai, pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums.  

Saskaņā ar Sporta likuma 7.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu pašvaldība, veicinot veselīgu 

dzīvesveidu un sporta attīstību savā administratīvajā teritorijā, ir tiesīga noteikt par sportu atbildīgo 

institūciju; uzturēt sporta bāzes un nodrošināt tās ar nepieciešamo aprīkojumu. Sporta likuma 

12.panta pirmā daļa paredz - sporta bāzes tiek uzturētas, lai nodrošinātu iedzīvotājiem iespēju 

nodarboties ar sportu, pašvaldības īpašumā esošās sporta bāzes izmantojamas iedzīvotājiem 

nepieciešamo pakalpojumu sniegšanai sportā. Sporta likuma 1.panta 1.punkts noteic, ka sporta bāze 

ir speciāla sportam būvēta vai piemērota būve, kā arī vide (laukumi, celiņi sporta nodarbībām, 

veselības takas u.tml.).  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmā un otrā daļa paredz, ka privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā 

aktā un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtā daļa paredz, ka no autonomās funkcijas izrietošu 

pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai. Pārvaldes uzdevumu var deleģēt tad, ja 

pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk.  

Deleģējot SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI”” pašvaldības autonomo funkciju, kas 

noteikta likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktā, kā arī Sporta likuma 7.panta 

pirmās daļas 1. un 2.punktā un 12.panta pirmajā daļā paredzēto, SIA „OLIMPISKAIS CENTRS 

„LIMBAŽI”” to varēs veikt efektīvāk.  

Likuma „Par pašvaldībām” 5.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldība atbild par tās izveidoto 

institūciju darbību, 77.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā 

(ceļi, ielas, laukumi, parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 

iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un 

veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes).  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants paredz 

pienākumu lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu 



30 

ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punkts paredz, ka publiska persona savu mantu 

nodod privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī 

publiskas personas pakalpojumu sniegšanai.  

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmajai daļai, lemjot par pārvaldes 

uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla 

kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus.  

Deleģējot pašvaldības funkciju SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI””, tiks nodrošināta 

sporta attīstības stratēģijas izpilde gan pilsētas mērogā, gan valsts mērogā, koordinējot kopīgās 

intereses, jo tiks sekmēta vienota, kvalitatīva un mūsdienīga sporta pasākumu organizēšana, sporta 

bāzes tiks noslogotas, koordinējot un pārdomāti plānojot visus sporta pasākumus kopumā pilsētā. 

Jāņem vērā tas, ka mērķtiecīgāk notiks arī iedzīvotāju izglītošana par veselīgu dzīvesveidu, 

popularizējot to, iesaistot iedzīvotājus kopīgos sporta pasākumos.  

Ņemot vērā to, ka sporta bāzes tiks nodotas uzturēšanai vienai personai, tiks nodrošināta arī 

labāka gan uzturēšanai piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanas kontrole, gan rīkojamo sporta pasākumu 

organizēšanas kontrole. Nododot SIA „OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI”” no pašvaldības 

autonomās funkcijas izrietošus uzdevumus, tiks nodrošināts, ka pašvaldības īpašums tiks izmantots 

ne tikai pašvaldības profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu īstenošanai, bet arī citu sporta 

un kultūras pasākumu rīkošanai, bērnu un jauniešu sportisko aktivitāšu rezultātā tiks veicināta 

vienotas, saliedētas sabiedrības veidošanās. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 42.panta pirmo daļu, 45.panta otro daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu un ceturto daļu, Sporta likuma 7.panta 

pirmās daļas 1. un 2.punktu, 12.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina ēkas apsaimniekošanu SIA 

„OLIMPISKAIS CENTRS „LIMBAŽI””, reģistrācijas Nr.44103021789, adrese: Parka iela 36, 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001.  

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai organizēt deleģējuma līguma slēgšanu ar SIA „OLIMPISKAIS 

CENTRS „LIMBAŽI”” par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina 

apsaimniekošanu uz periodu līdz 1 gadam. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot risinājumus ilgtermiņa 

deleģēšanas līguma noslēgšanai par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina 

ēkas apsaimniekošanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

37.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 23.01.2019. 

(protokols Nr.2, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 



31 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods, adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz noteiktu laiku, uz 3 gadiem ar (vārds, uzvārds, 

personas kods), par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1, 1.grupa). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

38.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Viļķenes 

pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 23.01.2019. 

(protokols Nr.2, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu” īri 6.panta otro 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pagarināt dzīvokļa īres līguma 

termiņu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

39.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Viļķenes 

pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.02.2019. 

(protokols Nr.3, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



32 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pagarināt dzīvokļa īres līguma 

termiņu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

40.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu, Limbažu 

pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.02.2019. 

(protokols Nr.3, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu” īri 6.panta otro 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas 

kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

41.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.02.2019. 

(protokols Nr.3, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu neizīrētam dzīvoklim Nr.14 Valmieras ielā 1A, Limbažos, 

Limbažu novadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 



33 

42.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.02.2019. 

(protokols Nr.3, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5., 20. un 25.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa 

(adrese) īrēšanu uz 6 mēnešiem, 2 personas. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.2).  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

43.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.02.2019. 

(protokols Nr.3, 7.§) priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.panta pirmās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz noteiktu laiku, uz 3 gadiem ar (vārds, uzvārds, 

personas kods) par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu. 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1, 1.grupa). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 



34 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

44.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.02.2019. 

(protokols Nr.3, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 6.panta pirmo daļu, 23.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt divistabu dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Uzdot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājam Dainim Jurkam noslēgt pagaidu 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pagaidu dzīvojamās 

platības (adrese) izīrēšanu, uz 1 gadu (6 personas). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

45.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.02.2019. 

(protokols Nr.3, 10.§) priekšlikumu, pamatojoties uz pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā” 6.panta pirmo daļu, 23.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 1.panta 11.punktu, 9.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt pagaidu dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par 

pagaidu dzīvojamās platības (adrese) īrēšanu uz 1 gadu (1 persona). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  



35 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

46.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Sociālās aprūpes centra – pansionāta „Pērle” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome 2018.gada 25.oktobrī pieņēma lēmumu „Par Limbažu novada 

pašvaldības iestāžu Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” un Veco ļaužu mītne „Cerība” 

reorganizāciju” (protokols Nr.20, 41.§). Ar šo lēmumu nolēma Veco ļaužu mītni „Cerība” pievienot 

Sociālās aprūpes centram – pansionātam „Pērle”, izveidojot vienu Limbažu novada pašvaldības 

sociālās aprūpes iestādi – Sociālās aprūpes centru – pansionātu „Pērle”. 

2018.gada 22.novembrī Limbažu novada dome pieņēma lēmumu „Par Limbažu novada 

pašvaldības iestāžu Sociālās aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” un Veco ļaužu mītne „Cerība” 

reorganizācijas plāna apstiprināšanu” (protokols Nr.22, 2.§). Saskaņā ar reorganizācijas plānu ir 

jāizstrādā un jāiesniedz Limbažu novada domei apstiprināšanai jaunais Sociālās aprūpes centra – 

pansionāta „Pērle” nolikums. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Sociālās aprūpes centra – pansionāta „Pērle” nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

47.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku 2019.gada vasaras 

periodā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm un pamatskolu pirmsskolas 

izglītības grupām nosakāms darba laiks vasaras periodā. Tas izriet no pašvaldības autonomās 

funkcijas izpildes, proti, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkta - „gādāt par 

iedzīvotāju izglītību” un organizatoriskām darbībām iestādēs. Paredzēta izglītības iestāžu 

saimnieciskās darbības nepārtrauktība. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, dome ir tiesīga pieņemt 

pārvaldes lēmumus. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



36 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un pamatskolu 

pirmsskolas grupu darba laiku vasaras periodā – vasaras darba režīmu 2019.gadā (pielikums). 

2. Uzdot pirmsskolas izglītības iestāžu un pamatskolu, kurās darbojas pirmsskolas grupas, 

vadītājiem: 

2.1. informēt bērnu vecākus par darba režīmu vasaras periodā; 

2.2. saskaņot darbinieku atvaļinājumu grafiku atbilstoši šī lēmuma pielikuma nosacījumiem; 

2.3. organizēt iestādes saimniecisko darbību tā, lai nodrošinātu iestādes darbības 

nepārtrauktību. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai Sigitai Upmalei. 

 

48.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas vietu sadales komisijas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas 

vietu sadales komisija, darbojas četru locekļu sastāvā, jo ar 2018.gada 27.septembra Limbažu novada 

domes lēmumu (protokols Nr.18, 29.§) no komisijas darba atbrīvota komisijas locekle, ar kuru 

izbeigtas darba tiesiskās attiecības. Saskaņā ar 2012.gada 22.marta Limbažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vietu sadales komisijas nolikuma 

2.punkta 2.1.apakšpunktā noteikts, ka komisija darbojas piecu locekļu sastāvā; komisijas locekļus 

ieceļ Limbažu novada dome 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktā noteikts, ka tikai dome var ievēlēt 

komisiju locekļus ar tās lēmumu. Attiecīgi šī likuma 61.panta pirmo daļu, pašvaldības funkcijas 

pildīšanai, tā veido komisijas. Tā paša likuma 41.panta pirmās daļas 3.punkts noteic, ka komisijas 

locekļa ievelēšana ir pārvaldes lēmums. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, 61.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisijas nolikuma 2.punkta 2.1.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vietu 

sadales komisijas sastāvā iecelt Elīnu Atslēgu. 

 

49.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pakļautībā esošās iestādes „Katvaru internātpamatskola” 

nosaukuma maiņu 

Ziņo S.Upmale, debatēs piedalās M.Beļaunieks, I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 28.01.2019. saņemta Izglītības un zinātnes ministrijas valsts 

sekretāres L.Lejiņas vēstule, reģistrēts Limbažu novada pašvaldības lietvedībā ar Nr.4.12.1/19/686. 

Vēstulē pašvaldība tiek aicināta līdz 2019.gada 28.februārim pieņemt lēmumu par izglītības iestāžu 

nosaukumu maiņu, un citiem ar izglītības iestādēm saistītiem jautājumiem, atbilstoši 2018.gada 

21.jūnijā pieņemtajam likumam „Grozījumi Vispārējās izglītības likumā”, 2018.gada 22.martā 

pieņemtajam likumam „Grozījumi Izglītības likumā” un 2018.gada 20.septembrī pieņemtajam 



37 

likumam „Grozījumi Izglītības likumā”, kas cita starpā ietver arī regulējumu par vispārējās izglītības 

iestāžu tīkla sakārtošanu. 

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 51.panta otrās un ceturtās daļas noteikumiem 

(grozījumi veikti ar 2018.gada 21.jūnija likumu) internātskolas tiek izslēgtas no izglītības iestāžu 

tipoloģijas, speciālajā izglītībā kā izglītības iestāžu tipam paliekot speciālās izglītības iestādei, kurai 

var tikt piešķirts speciālās izglītības attīstības centra statuss.  

Vispārējās izglītības likuma 51.panta otrās daļas punkti nosauc speciālās izglītības iestādes: 

pašvaldību speciālās izglītības iestādes; privātās speciālās izglītības iestādes. 

Katvaru internātpamatskola ir Limbažu novada pašvaldības domes dibināta un pakļautībā esoša 

izglītības iestāde, kura īsteno speciālās pamatizglītības un speciālās pirmsskolas izglītības 

programmas. 

Līdztekus Izglītības likuma pārejas noteikumu 60.punkts nosaka, ka termins „internātskola” no 

Izglītības likuma tiks izslēgts no 2019.gada 1.augusta.  

Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju, izglītības iestādes, kas līdz 

šim tikušas klasificētas kā internātskolas, saglabās speciālās izglītības iestādes tipu, nodrošinot arī 

internāta pakalpojumus.  

Speciālās izglītības iestāžu, kas nodrošinās internāta pakalpojumus, uzturēšanas izdevumu, 

pedagogu darba samaksas un valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu finansēšana tiks 

turpināta no valsts budžeta mērķdotācijas saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem, kas nosaka 

speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) 

finansēšanas kārtību.  

Lai nodrošinātu Izglītības likuma pārejas noteikumu 60.punkta, kas noteic, ka grozījumi šā 

likuma 17.panta trešās daļas 1., 2., 12. un 13.punktā attiecībā uz vārda „internātskolas” izslēgšanu 

stājas spēkā 2019.gada 1.augustā, izpildi, nepieciešams veikt Limbažu novada pašvaldības padotībā 

esošās iestādes „Katvaru internātpamatskola” nosaukuma maiņu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, kas noteic, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju 

izglītību. Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina 

iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes reģistrāciju iesniedz dibinātāja pilnvarota 

persona 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 3.punktu, dome ir tiesīga pieņemt 

pārvaldes lēmumus. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Izglītības likuma 24.panta trešo daļu, Pārejas noteikumu 

60.punktu, Vispārējās izglītības likums 51.panta otro un ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – 1 deputāts (Māris Beļaunieks), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Limbažu novada pašvaldības padotībā esošās iestādes „Katvaru internātpamatskola” 

(reģistrācijas Nr.40900023689, juridiskā adrese: Katvaru skola, Katvaru pagasts, Limbažu 

novads, LV-4001) nosaukumu uz „Limbažu novada speciālā pamatskola” no 2019.gada 

1.augusta. 

2. Uzdot Katvaru internātpamatskolas direktorei A.Straumei izstrādāt „Limbažu novada speciālās 

pamatskolas” nolikumu un līdz 2019.gada 14.martam iesniegt apstiprināšanai Limbažu novada 

domei. 



38 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai A.Kamalai informēt 

Izglītības iestāžu reģistru par izglītības iestādes nosaukuma maiņu. 

 

50.§ 

Par Limbažu novada ģimnāzijas virzīšanu valsts ģimnāzijas statusam 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 28.01.2019. saņemta Izglītības un zinātnes ministrijas valsts 

sekretāres L.Lejiņas vēstule, reģistrēta Limbažu novada pašvaldības lietvedībā ar Nr.4.12.1/19/686. 

Vēstulē pašvaldība tiek aicināta līdz 2019.gada 28.februārim pieņemt lēmumu par ģimnāzijas 

nosaukumu maiņu (vai nepieciešamības gadījumā reorganizāciju vai likvidāciju), to pabeidzot līdz 

2021.gada 31.augustam, kā arī veicot nepieciešamās darbības atbilstošu grozījumu izdarīšanai 

Izglītības iestāžu reģistrā, saskaņā ar 2018.gada 21.jūnijā pieņemto likumu „Grozījumi Vispārējās 

izglītības likumā”, 2018.gada 22.martā pieņemto likumu „Grozījumi Izglītības likumā” un 2018.gada 

20.septembrī pieņemto likumu „Grozījumi Izglītības likumā”, kas cita starpā ietver arī regulējumu 

par vispārējās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu. 

Limbažu novada pašvaldībā 15.02.2019. saņemts Limbažu novada ģimnāzijas iesniegums Nr.1-

10/2, kurā lūgts Limbažu novada domei lemt par Limbažu novada ģimnāzijas virzīšanu valsts 

ģimnāzijas statusa ieguvei, nepieciešamos dokumentus sagatavojot līdz 2019.gada 1.septembrim. 

Iesnieguma Pielikumā ir iesniegts pamatojums Ministru kabineta 2001.gada 20.marta noteikumu 

Nr.129 „Ģimnāzijas un valsts ģimnāzijas statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība un kritēriji” 

5.punktā norādītām prasībām. 

Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu 32.punkts nosaka, ka pašvaldības, kuru padotībā 

ir ģimnāzijas, līdz 2019.gada 28.februārim Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā pieņem 

lēmumu par ģimnāziju nosaukumu maiņu vai likvidācijas vai reorganizācijas pabeigšanu līdz 

2021.gada 31.augustam, nodrošinot izglītojamo turpmāku izglītošanos atbilstošā izglītības 

programmā, kā arī līdz 2021.gada 31.augustam veic visas nepieciešamās darbības, lai izdarītu 

atbilstošus grozījumus Izglītības iestāžu reģistrā. Reorganizēto izglītības iestāžu nosaukumiem 

jāatbilst Izglītības likuma 26.panta prasībām. 

Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu 29.punkts paredz, ka grozījumi Vispārējās 

izglītības likuma 40.punkta pirmās daļas 3.punktā, kas nosaka ģimnāzijas statusa termiņa izbeigšanos, 

stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.  

No 2021.gada 1.septembra saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 40.panta pirmo, otro un 

ceturto daļu, atkarībā no izglītības iestādes struktūras un mācību procesa organizācijas, būs šādas 

vispārējās vidējās izglītības iestādes – vidusskolas un valsts ģimnāzijas. Vidusskolas pamatuzdevums 

būs īstenot pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas, savukārt, valsts ģimnāzijas 

pamatuzdevums būs īstenot vispārējās vidējās izglītības programmas, tās būs tiesīgas īstenot arī 

vispārējās pamatizglītības otrā posma izglītības programmu vai pilnu pamatizglītības programmu un 

papildus minēto izglītības programmu īstenošanai veiks reģionālā metodiskā centra un pedagogu 

tālākizglītības centra funkcijas. 

Lai nodrošinātu Limbažu novada ģimnāzijai valsts ģimnāzijas statusu, nepieciešams izpildīt 

Ministru kabineta 2001.gada 20.marta noteikumu Nr.129 „Ģimnāzijas un valsts ģimnāzijas statusa 

piešķiršanas un anulēšanas kārtība un kritēriji” 5.punktā noteiktās prasības. Viena no prasībām 

paredz, ka uz valsts ģimnāzijas statusu var pretendēt izglītības iestāde, kurā iepriekšējos divus mācību 

gadus izglītojamo mācību sasniegumu vidējais procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos 

ir bijis vismaz par 10 procentiem augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums valstī un vismaz 

par 5 procentiem augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums attiecīgajā plānošanas reģionā. 

Valsts ģimnāzijas statusu izglītības iestādei, ņemot vērā valsts budžetā paredzēto finansējumu, 

piešķir Ministru kabinets pēc Izglītības un ministrijas ierosinājuma. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2018.gada 25.oktobra lēmumu „Par skolu attīstības modeļa 

izstrādi Limbažu pilsētā” (protokols Nr.20, 36.§) izveidota Skolu attīstības modeļa izstrādes Limbažu 

pilsētā darba grupa (turpmāk - darba grupa).  



39 

 

Saskaņā ar 2018.gada 28.novembra darba grupas lēmumu, protokolu Nr.3, 1.§, noteikts, ka ne 

vēlāk kā līdz 2019.gada februārim pieņemt lēmumu par Limbažu novada ģimnāzijas virzīšanu Valsts 

ģimnāzijas statusa iegūšanai pēc 2018./2019. mācību gada centralizēto eksāmenu rezultātu 

saņemšanas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, kas noteic, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, dome ir tiesīga pieņemt 

pārvaldes lēmumus. 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu 32.punktu, 

Ministru kabineta 2001.gada 20.marta noteikumu Nr.129 „Ģimnāzijas un valsts ģimnāzijas statusa 

piešķiršanas un anulēšanas kārtība un kritēriji” 5., 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Limbažu novada ģimnāzijas direktorei G.Lācei veikt visas nepieciešamās darbības, lai 

Limbažu novada ģimnāziju virzītu valsts ģimnāzijas statusa ieguvei, nepieciešamos 

dokumentus sagatavojot un iesniedzot Izglītības un zinātnes ministrijā līdz 2019.gada 

1.septembrim. 

2. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

51.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu tehnisko 

specifikāciju apstiprināšanu  

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 

apstiprināt jaunā redakcijā Limbažu novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu 

tehnisko specifikācijas, pamatojoties uz 2010.gada 9.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.224 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 

16.1.punktu, kas nosaka, ka lai veiktu autoceļu uzturēšanas darbus, nepieciešamas autoceļu 

uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās 

specifikācijas (pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atcelt Limbažu novada autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu 

tehniskās specifikācijas, kas apstiprinātas ar Limbažu novada domes 26.04.2018. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.8, 36.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 



40 

52.§ 

Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2019.gadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.02.2019. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par ielu tirdzniecības 

pasākumu norisi un ielu tirdzniecības vietu maksu 2019.gadam, pamatojoties uz Ministru Kabineta 

2010.gada 12.maija noteikumiem Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” un Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību 

Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Organizēt ielu tirdzniecību Limbažu pilsētā 2019.gadā pasākumu laikā (stādu un mājražojumu 

tirdzniecības, Zāļu dienas, Ziemassvētku, Pilsētas svētku u.c. pasākumos) sekojošos datumos 

un vietās: 

 

Pasākuma nosaukums 
Norises 

datums 
Norises vieta 

Lielais aprīļa tirgus 28.aprīlī 
Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

Stādu un mājražojumu 

tirdziņš  
12.maijā 

Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

Lielais pavasara tirgus 2.jūnijs 
Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

Zāļu tirdziņš  23.jūnijā 

Baumaņu Kārļa laukums un tam pieguļošo 

ielu posmi, Limbažu tirgus teritorija, Jaunā 

iela Nr.11 

Lielais vasaras tirgus 7.jūlijā 
Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

Pilsētas svētku tirdziņš  3.augustā 

Baumaņu Kārļa laukums, Baznīcas 

laukums, Torņa iela, Akmeņu iela, 

Burtnieku ielas posms, Pilsdrupu teritorija 

Lielais pirmsskolas tirgus 25.augustā 
Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

Lielais atvasaras tirgus 29.septembrī 
Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

Stādu un mājražojumu 

tirdziņš  
13.oktobrī 

Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

Lielais rudens tirgus 27.oktobrī 
Pasta iela, Zāles iela, Rīgas iela, Jaunā iela 

Nr.11 

Ziemassvētku tirdziņš  24.decembrī 

Baumaņu Kārļa laukums un tam pieguļošo 

ielu posmi, Limbažu tirgus teritorija, Jaunā 

iela Nr.11 

 

2. Noteikt ielu tirdzniecības norises laikus šī lēmuma 1.punktā minētajos tirdzniecības pasākumos: 

2.1. no aprīļa līdz oktobrim – no plkst.8.00 – 16.00, 

2.2. novembrī un decembrī – no plkst.9.00 – 15.00. 

3. Noteikt, ka ielu tirdzniecība šī lēmuma 1.punktā minētajos tirdzniecības pasākumos atļauta tikai 

ierādītajās vietās, ja ir samaksāta pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās (1,50 

EUR) un maksa par tirdzniecības vietu, saskaņā ar šī lēmuma 5.punktā apstiprināto maksu.  



41 

4. Apstiprināt rīcības komisiju šī lēmuma 1.punktā minētajos tirdzniecības pasākumos sekojošā 

sastāvā: 

4.1. komisijas priekšsēdētājs – Ēriks ŠTEINS, Limbažu pilsētas tirgus pārzinis; 

4.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Andris LIEPIŅŠ, Limbažu pilsētas 

apsaimniekojamās teritorijas pārzinis; 

4.3. komisijas loceklis – Sandra ROMEIKO, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 

vadītāja. 

5. Apstiprināt maksu šī lēmuma 1.punktā minētajos tirdzniecības pasākumos par tirdzniecības 

vietu ielu tirdzniecībai: 

5.1. Aizņemot vietu tirdzniecībai (arī reklāmai) no kravas automašīnām vai to piekabēm, 

traktoru piekabēm, pašceltām nojumēm vai teltīm, vieglajām automašīnām vai to 

piekabēm, letēm, galdiem par katru aizņemto tekošo metru platumā (1 m) tirdzniecībai 

un preču novietošanai: 

5.1.1. rūpniecības precēm - 3,50 EUR 

5.1.2. bižutērijai - 3,00 EUR 

5.1.3. pārtikas precēm (zivju un gaļas izstrādājumi, 

augļi, ogas, dārzeņi) - 3,00 EUR 

5.1.4. koku un krūmu stādiem - 3,00 EUR 

5.1.5. mājražotāju precēm ( rotas lietas) - 2,50 EUR 

5.1.6. mājražotāju precēm (pinumi, keramika,   

koka izstrādājumi, mašīnadījumi) - 2,00 EUR 

5.1.7. puķu stādiem - 2,00 EUR 

5.1.8. ziediem, floristikas precēm, vainagiem  - 2,00 EUR 

5.1.9. produktīviem mājdzīvniekiem un mājputniem  

(sivēni, cāļi, zosis, truši u.c.) - 1,50 EUR 

5.1.10. medum u.c. bišu produkcijai - 1,50 EUR  

5.1.11. piparkūkām - 1,50 EUR 

5.1.12. gleznām u.c. mākslas darbiem - 1,50 EUR  

5.1.13. neproduktīviem un dekoratīviem  

mājdzīvniekiem un putniem (suņi, kaķi, papagaiļi u.c.) - 1,00 EUR 

5.1.14. adījumiem, pērļojumiem u.c. rokdarbiem - 1,00 EUR 

5.2. Aizņemot vietu (1 metrs) tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietās (pie Jaunās ielas Nr.11): 

5.2.1. ziediem, floristikas precēm, vainagiem  

ielu tirdzniecības vietās (pie Jaunās ielas Nr.11) - 1,50 EUR 

5.2.2. ziediem, floristikas precēm, vainagiem (pensionāriem, kuru 

deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novads) ielu tirdzniecības  

vietās (pie Jaunās ielas Nr.11) - 0,50 EUR 

5.3. Aizņemot vietu tirdzniecībai ar amatnieku un mājražotāju precēm (arī zemnieku 

saimniecībās ražoto produkciju) Limbažu, Salacgrīvas, Alojas novadu un Krimuldas 

novada Lēdurgas pagasta administratīvajās teritorijās reģistrētajām juridiskajām 

personām un deklarētajām fiziskajām personām piemērojama atlaide 50 % (piecdesmit 

procentu) apmērā no 5.1.punktā noteiktās maksas par tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai 

Zemnieku svētku stādu un mājražojumu tirdziņos: 

5.3.1. 12.maijā; 

5.3.2. 13.oktobrī. 

6. Izdevumus šī lēmuma 1.punktā minēto tirdzniecības pasākumu organizēšanai un norises 

nodrošināšanai segt no ielu tirdzniecības vietu maksas ieņēmumiem, t.sk. darba algām, ielu 

tirdzniecības pasākumu organizēšanai, atļaut izlietot 25 % no ielu tirdzniecības vietu maksas 

bruto ieņēmumiem. 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu pilsētas tirgus pārzini Ēriku Šteinu. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 



42 

 

53.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo A.Liniņš 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju un iepazinusies 

ar 25.02.2019. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu 

sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Biedrībai „Mārtiņa Pļaviņa Sporta klubs” piešķirt finansējumu 1000 EUR (viens tūkstotis eiro) 

apmērā (vārds, uzvārds) dalībai treniņnometnē, kas no 2019.gada 2.marta līdz 2019.gada 

18.aprīlim norisināsies Ēģiptē, Hurgadā, no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

2. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 1000 EUR (viens tūkstotis eiro) apmērā dalībai Eiropas 

veikborda un Pasaules veikborda čempionātos, no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

3. Uzdot biedrībai „Mārtiņa Pļaviņa Sporta klubs” un (vārds, uzvārds) viena mēneša laikā pēc 

finansējuma izlietošanas iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas 

Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietošanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

54.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju un iepazinusies 

ar 25.02.2019. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu 

sporta programmas” nolikuma 3.1. un 3.5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētāja pirmā vietniece Ineta Zariņa, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Biedrībai „Ziemeļvidzemes Karatē un Kaujas Cīņu klubs „TĪĢERI”” piešķirt finansējumu 700 

EUR (septiņi simti eiro) apmērā dalībai Latvijas Karatē Federācijas rīkotajās sacensībās, LKCF 

2019.gada posmos, karatē apģērba un ekipējuma iegādei, no Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

2. MK „MOTO A-Z” piešķirt finansējumu 1000 EUR (viens tūkstotis eiro) apmērā dalībai 

Enduro, Enduro Sprints un Cross Contry 2019.gada sezonā, no Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 



43 

3. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 200 EUR (divi simti eiro) apmērā dēla (vārds, uzvārds) 

dalībai sporta deju treniņos un sacensībās, no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

4. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 200 EUR (divi simti eiro) apmērā dēla (vārds, uzvārds) 

dalībai hokeja treniņos un Starptautiskajos turnīros hokejā 2019.gada sezonā, no Limbažu 

novada pašvaldības 2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

5. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 200 EUR (divi simti eiro) apmērā dēla (vārds, uzvārds) 

dalībai hokeja treniņos un Starptautiskajos turnīros hokejā 2019.gada sezonā, no Limbažu 

novada pašvaldības 2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

6. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 400 EUR (divi simti eiro) apmērā dēla (vārds, uzvārds) 

dalībai Starptautiskajā WSI Elite hokeja turnīrā, kas no 2019.gada 30.aprīļa līdz 2019.gada 

4.maijam norisināsies Spānijā, Sansebastjanā, no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

7. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 200 EUR (divi simti eiro) apmērā dalībai medību 

šaušanas sacensībās Latvijas kausa posmos un Latvijas čempionātā 2019.gadā, no Limbažu 

novada pašvaldības 2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

8. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 200 EUR (divi simti eiro) apmērā dēla (vārds, uzvārds) 

dalībai treniņos un Latvijas Jaunatnes basketbola līgas sacensībās, no Limbažu novada 

pašvaldības 2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

9. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 200 EUR (divi simti eiro) apmērā dēla dalībai basketbola 

treniņos, no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

10. (vārds, uzvārds) piešķirt finansējumu 480 EUR (četri simti astoņdesmit eiro) sacensību dalības 

maksas segšanai 2019.gada drifta sezonā, no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

11. Uzdot biedrībai „Ziemeļvidzemes Karatē un Kaujas Cīņu klubs „TĪĢERI””, MK „MOTO A-

Z”, (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), (vārds, uzvārds), 

(vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds), viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas, iesniegt 

atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā 

Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

12. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

Aināru Liniņu. 

13. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

55.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā  

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra lēmuma „Par izmaiņām Limbažu novada 

pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā” 

(protokols Nr.1, 30.§) 1.4.punktu nolemts svītrot amatu – speciālists mājokļa jautājumos. 

Nepieciešams veikt izmaiņas Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas sastāvā.  

Iepazinusies ar 28.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu, Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un Limbažu novada domes Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas nolikuma 4.1.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 



44 

1. Atbrīvot Viju Bebrišu no Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas locekles amata. 

2. Atbrīvot Ievu Zariņu no Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas locekles amata. 

3. Atbrīvot Agnesi Zagorsku no Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas sekretāres amata 

4. Par Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas locekli ievēlēt Limbažu pilsētas apsaimniekojamās teritorijas pārzini 

Andri Liepiņu. 

5. Par Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas locekli ievēlēt Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas 

vecāko klientu apkalpošanas speciālisti Daci Tauriņu. 

6. Par Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas sekretāri ievēlēt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas 

juriskonsulti Ingu Zālīti. 

 

56.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par Limbažu 

novada aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija) savas kompetences 

ietvaros ir izvērtējusi Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošos noteikumus Nr.5 „Par 

Limbažu novada aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” 

maksas pakalpojumiem”, neizsakot iebildumus. Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas 

attīstības ministrijas (VARAM) ieteikumu, Limbažu novada dome konstatē, ka saistošajos 

noteikumos veicami precizējami. 

Iepazinusies ar 28.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu, Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz minēto 

un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošos noteikumus Nr.5 „Par 

Limbažu novada aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” 

maksas pakalpojumiem” izsakot tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: „Izdoti saskaņā ar 

Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu”. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

57.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo noteikumu Nr.31 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” precizēšanu 

un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 



45 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija) savas kompetences 

ietvaros ir izvērtējusi Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra saistošos noteikumus Nr.31 

„Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi Nr.31). Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas 

(VARAM) izvērtējumu un norādījumiem, Limbažu novada dome konstatē, ka saistošajos noteikumos 

veicami precizējami. 

Iepazinusies ar 28.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu, Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz minēto 

un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra saistošos noteikumus Nr.31 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”: 

1.1. izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

„1.  Šie saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Limbažu 

novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) aprēķina zemes nomas maksu par 

Pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu vai tā daļu (turpmāk 

– zemesgabals) Limbažu novada teritorijā. Noteikumi neattiecas uz pašvaldībai 

piederoša neapbūvēta lauksaimniecības zemesgabala iznomāšanu ar izpirkuma 

tiesībām.”; 

1.2. izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā: 

„2.  Neapbūvēta Pašvaldības zemesgabala, kas pilsētā nodots pagaidu lietošanā sakņu 

(ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā 

neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas 

gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas 

maksu gadā nosaka 5 % apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku 

kā 7,00 EUR (septiņi eiro) gadā.”; 

1.3. svītrot saistošo noteikumu 4.punktā vārdus „bet ne mazāku kā 28,00 EUR (divdesmit 

astoņi eiro) gadā.”; 

1.4. izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā: 

„5.  Noteikumi tiek piemēroti ar 2019.gadu.”. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

58.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Nolikums 

par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2018. – 2021.gadam” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 28.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu, Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un norādījumiem (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 

13.02.2019., reģistrēts ar Nr.4-12.1/19/1103) par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra 

saistošiem noteikumiem Nr.2 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2018. – 

2021.gadam”, pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto 

un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 



46 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 24.janvāra saistošos noteikumus Nr.2 

„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2018. – 2021.gadam”:  

1.1. Izteikt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

„Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu”. 

1.2. Aizstāt saistošo noteikumu 5.punktā ciparus un burtus „1A-1B” ar cipariem „1-2”. 

1.3. Aizstāt saistošo noteikumu 7.2.apakšpunktā vārdus „katrs pusgada licences karpu 

makšķerēšanai īpašnieks” ar vārdiem „personai, kura iegādājusies pusgada licenci karpu 

makšķerēšanai Katvaru ezerā,”. 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu III.nodaļu šādā redakcijā: 

„Licencētās makšķerēšanas licenču veidi, skaits, maksa par makšķerēšanas licencēm un 

makšķerēšanas licenču cenu atlaižu piemērošana”. 

1.5. Svītrot saistošo noteikumu IV.nodaļas nosaukumu un tās punktus pievienot III nodaļai. 

1.6. Precizēt saistošo noteikumu nodaļu numerāciju. 

1.7. Izteikt saistošo noteikumu IV.nodaļu (iepriekš V.nodaļa) šādā redakcijā: 

„Makšķerēšanas licences saturs, noformējums un realizācijas kārtība”. 

1.8. Aizstāt saistošo noteikumu 16.punktā ciparus un burtus „2A-2G” ar cipariem „3-9”. 

1.9. Svītrot saistošo noteikumu V.nodaļas (iepriekš VI.nodaļa) nosaukumu un tās punktus 

pievienot IV.nodaļai. 

1.10. Precizēt saistošo noteikumu nodaļu numerāciju. 

1.11. Svītrot saistošo noteikumu 19.4.apakšpunktu. 

1.12. Aizstāt saistošo noteikumu 22.punktā ciparu „3” ar ciparu „10”. 

1.13. Aizstāt saistošo noteikumu 23.1.apakšpunktā ciparu „24” ar ciparu „23”. 

1.14. Aizstāt saistošo noteikumu 23.2.apakšpunktā ciparu „24” ar ciparu „23”. 

1.15. Svītrot saistošo noteikumu 25.6.apakšpunktā vārdus „ , kā arī reizi gadā iesniedz Valsts 

vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpju apsaimniekošanā, 

zivju resursu papildināšanā un licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās 

infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā;”. 

1.16. Svītrot saistošo noteikumu 25.9.apakšpunktu. 

1.17. Svītrot saistošo noteikumu 25.10.apakšpunktu. 

1.18. Svītrot saistošo noteikumu 25.13.apakšpunktu. 

1.19. Precizēt saistošo noteikumu 25.punkta apakšpunktu numerāciju. 

1.20. Papildināt saistošos noteikums ar 25.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„reizi gadā iesniegt Valsts vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem 

ūdenstilpju apsaimniekošanā, zivju resursu papildināšanā un licencētās makšķerēšanas 

organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā;”. 

1.21. Papildināt saistošos noteikumus ar 25.12.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„reģistrēt personas, kas ir pārkāpušas nolikumā noteikto lomu uzskaites kārtību, un 

neizsniegt tām licenci divu gadu laikā pēc pārkāpuma konstatēšanas.”. 

1.22. Svītrot saistošo noteikumu 26.punktu un tā apakšpunktus. 

1.23. Svītrot saistošo noteikumu VII.nodaļu (iepriekš X.nodaļa) un tās punktus ar 

apakšpunktiem. 

1.24. Precizēt saistošo noteikumu tālāku numerāciju. 

1.25. Papildināt saistošo noteikumu 26.punktu (iepriekš 28.punkts) ar 26.3.apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

„Valsts vides dienests;”. 

1.26. Papildināt saistošo noteikumu 26.punktu (iepriekš 28.punkts) ar 26.4.apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

„Dabas aizsardzības pārvalde;”. 



47 

1.27. Papildināt saistošo noteikumu 26.punktu (iepriekš 28.punkts) ar 26.5.apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

„Valsts vides dienesta pilnvarota persona.”. 

1.28. Svītrot saistošo noteikumu 27.punktu (iepriekš 29.punkts). 

1.29. Precizēt saistošo noteikumu numerāciju. 

1.30. Izteikt saistošo noteikumu VII.nodaļu (iepriekš IX.nodaļa) šādā redakcijā: 

„Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi un 

makšķerēšanas un vides aizsardzības kontrole”. 

1.31. Svītrot saistošo noteikumu VIII.nodaļas (iepriekš XI.nodaļa) nosaukumu un tās punktus 

pievienot VII.nodaļai (iepriekš IX.nodaļa). 

1.32. Precizēt saistošo noteikumu nodaļu numerāciju. 

1.33. Aizstāt saistošo noteikumu 29.punktā (iepriekš 32.punkts) ciparus un burtus „1A-1B” ar 

cipariem „1-2”. 

1.34. Aizstāt saistošo noteikumu 30.punktā (iepriekš 33.punkts) ciparus un burtus „2A-2G” ar 

cipariem „3-9”. 

1.35. Aizstāt saistošo noteikumu 31.punktā (iepriekš 34.punkts) ciparu „3” ar ciparu „10”. 

1.36. Aizstāt saistošo noteikumu 32.punktā (iepriekš 35.punkts) ciparu „4” ar ciparu „11”. 

1.37. Aizstāt saistošo noteikumu pielikumu numerāciju šādā veidā: 1A ar 1; 1B ar 2; 2A ar 3; 

2B ar 4; 2C ar 5; 2D ar 6; 2E ar 7; 2F ar 8; 2G ar 9; 3 ar 10; 4 ar 11. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv 

un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

59.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, valsts reģistrācijas 

Nr.HU 1032 izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 28.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu, Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par kustamās mantas – 

pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, valsts reģistrācijas Nr.HU 1032 izsoles rezultātiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusa SETRA S 312 

HD, valsts reģistrācijas Nr.HU 1032, šasijas Nr.WKK31200001030301, izsoles rezultātus, 

nosakot, ka kustamā manta tiek atsavināts izsoles pretendentam SIA „GAISMAS MOTORS”, 

reģistrācijas Nr.40203153224, juridiskā adrese Pionieru iela-5, Jaunolaine, Olaines novads, par 

nosolīto cenu 2550,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

kustamās mantas – pasažieru autobusa SETRA S 312 HD, valsts reģistrācijas Nr.HU 1032, 

šasijas Nr.WKK31200001030301, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

No sēžu zāles iziet deputāts Z.Rubezis. 



48 

 

60.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās A.Legzdiņš, M.Beļaunieks, Ģ.Vilciņš, I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Noteikumi „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un 

reliģiskajām organizācijām” sagatavoti, lai noteiktu kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldība 

līdzfinansē biedrības, nodibinājumus, reliģiskās organizācijas un to struktūrvienības, kas darbojas 

Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un nodrošinātu vienotus kritērijus šo 

organizāciju darbības atbalstam.  

Iepazinusies ar 28.02.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu, Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts (Māris Beļaunieks, jo nav skaidri kritēriji 

finansējuma piešķiršanai), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām” projektu (pielikumā). 

 

61.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja S.Upmale informē, ka 

07.03.2019. 15.starptaustiskajā Akordeonistu festivāla atklāšanas pasākumā Akordeonistu 

festivālam, kas norit ik pa 2 gadiem, varētu piešķirt nosaukumu „Viktora Ņikandrova 

starptautiskais akordeonistu festivāls”, tādējādi godinot, cildinot festivāla aizsācēja, izcilā 

pedagoga, direktora, kurš vairs nav mūsu vidū V.Ņikandrova ieguldīto darbu mūzikas skolas 

un akordeonistu nodaļas attīstībā. 

2. Sociālā aprūpes centra – pansionāta „Pērle” vadītāja I.Elste informē par veiktajām izmaiņām 

iestēdes amatu un to likmju sarakstā. 

3. Limbažu novada domes M.Beļaunieks informē par saņemtajām iedzīvotāju sūdzībām par 

Valmieras ielas 1a, Limbažos, pašvaldības dzīvokļu īrniekiem. 

4. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš informē par papildus darbiem Limbažu 

dīķa Mazezera atjaunošanai. 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.50. 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste A.Goba 

 


